












Raporti i Performancës 2025 synon të ofrojë një pasqyrë të qartë dhe të strukturuar mbi 
performancën e bashkisë në 11 fusha funksionale për vitet 2023-2024 : arsimi parauniversitar, 
menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit, administrimi i pyjeve dhe kullotave, 
menaxhimi i mbetjeve, mbrojtja nga zjarri, mbrojtja sociale, burimet njerëzore, transparenca, 
barazia gjinore, integrimi në BE, menaxhimi financiar. Ky raport përdoret për të ndihmuar 
vendimmarrjen e bazuar në të dhëna, për të forcuar transparencën dhe llogaridhënien, si dhe për 
të mundësuar krahasimin ndërmjet bashkive në nivel kombëtar. 
Ky raport është përgatitur nga Bashkia Shijak dhe i miratuar nga Kryetari i Bashkisë në 
përputhje me Ligjin nr. 139/2015, Neni 33, si dhe në kuadër të Sistemit Kombëtar të Matjes së 
Performancës (SMP 2025).
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